
              

OGGETTO: Determina a contrarre per incarico di prestazione occasionale per realizzazione di Video

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Visto  il D.I. 129/2018;

Visto il  D.Lgs.  50/2016  (Codice  dei  contrat pubblici  di  lavori,  servizi  e  forniture  in  atuazione  delle

diretve 2004/1C/CE e 2004/18/CE3, e, in partcolare, l’art. 11, c. 2, il  quale dispone che “prima

dell’avvio delle procedure di afdamento dei contrat pubblici,  le amministrazioni  aggiudicatrici

decretano  o  determinano  di  contrarre,  in  conformità  ai  propri  ordinament,  individuando  gli

element essenziali del contrato e i criteri di selezione degli operatori economici e delle ofertee” e

successive modifche e integrazioni;

Vista  la legge 13 agosto 2010, n. 136;

Visto il D.P.R. 5 otobre 2010, n. 20C;

Vista  la delibera del Consiglio di Isttuto, con la quale è stato fssato in € 40.000,00 il limite di spesa per 

l’afdamento direto di acquist, appalt e forniture, come previsto dall’art. 45 c. 2 del citato D.I. 

129/2018;

Vista  la  delibera  del  Consiglio di  Isttuto,  con la  quale è stato approvato il  programma annuale per

l’esercizio fnanziario 2020;

Considerato  che la spesa è inferiore a € 5.000,00;

Considerato che,  nella  fatspecie  sopra  prevista,  è  possibile  procedere  alla  scelta  del  contraente

mediante la procedura di afdamento direto;

Accertato che,  sulla  base  dell’atvità  istrutoria  svolta  dal  Diretore  dei  Servizi  Generali  e

Amministratvi, esiste la copertura fnanziaria della relatva spesa;

Ritenuto  il servizio coerente con il PTOF e con il Programma Annuale;

DETERMINA

 l’avvio  delle  procedure per  l’afdamento dell’incarico ad espert il  cui  curriculum risult coerente con

l’atvità da svolgere, con afdamento direto in base all’art. 44 del D. Interministeriale 129/18;

 di sostenere la spesa nell’ambito dell’aggregato A6.1  della gestone in conto competenza del programma

annuale per l’esercizio in corso, relatvamente al corrispetvo da liquidare;

 di dare ato che sulla presente determinazione è stato apposto il visto di regolarità contabile, atestante la 

copertura fnanziaria;

 di stabilire che la presente determina sarà pubblicata sul sito web dell’Isttuto,

 di assegnare il presente provvedimento al Diretore S.G.A. della Scuola per la regolare esecuzione.

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO

         Anna Bernardini

ARIC818006 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005218 - 23/11/2020 - C14 - Contabilità general - I

Firmato digitalmente da BERNARDINI ANNA


		2020-11-23T13:25:57+0100
	Bernardini Anna




